〈イリノテカン〉

1

2022 年 11 ⽉

 包装表⽰変更のお知らせ

謹啓 時下、ますますご清祥のこととお慶び申し上げます。
平素は弊社製品につきまして格別のご⾼配を賜り厚く御礼申し上げます。
この度、弊社の点滴静注液「イリノテカン塩酸塩点滴静注液」につきまして、⽇本薬局⽅収載に伴い包装表⽰等を
下記のとおり順次変更いたしますのでお知らせいたします。
なお、製品は従来品と変わりなく、統⼀商品コード、GS1 コードの変更はございません。
変更に伴い新旧品が混在し、ご迷惑をおかけいたしますが、ご了承賜りますようお願い申し上げます。
何卒、従来と同様変わらぬお引き⽴てを賜りますようお願い申し上げます。                     謹⽩

記

品名 規格 製造番号 使⽤期限 出荷時期

イリノテカン塩酸塩
点滴静注液

40mg 1J89 2024 年 10 ⽉ 2022 年 11 ⽉下旬

100mg 1K84 2024 年 11 ⽉ 2022 年 12 ⽉ 1 ⽇

※流通在庫状況によって変更品がお⼿元に届く時期が前後する場合がございます。

◎資材は下記のように変更となります。

＜変更される資材⼀覧＞

・バイアルラベル
・個装箱
・内装箱
・元梱箱
 ※変更品の元梱箱に「包装変更品」の表⽰はございません。

変 更 箇 所

対 象 製 品

※

〈イリノテカン〉

2

＜バイアルラベル＞
・製品名上段に「⽇本薬局⽅ イリノテカン塩酸塩注射液」を追記いたします（下図緑⾊線）。

変
更
前

変
更
後

※上記画像は 40mg ですが、100mg も同様の表⽰変更となります。

追記箇所

〈イリノテカン〉

3

＜個装箱＞
・製品名上段に「⽇本薬局⽅ イリノテカン塩酸塩注射液」を追記いたします（下図緑⾊線）。

変
更
前

変
更
後

※上記画像は 40mg ですが、100mg も同様の表⽰変更となります。

＜内装箱＞

・製品名上段に「⽇本薬局⽅ イリノテカン塩酸塩注射液」の表⽰を追記いたします。
※40mg、100mg ともに同様の表⽰変更となります

＜元梱箱＞

・製品名上段に「⽇本薬局⽅ イリノテカン塩酸塩注射液」の表⽰を追記いたします。
・「40mg/2mL」または「100mg/5mL」の表⽰を「抗悪性腫瘍剤」の右側に移動いたします。

以  上

追記箇所